[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВАЛЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «17» февраля 2020г.
	с. Лётно-Хвалынское
	№ 10

	О проведении открытой женской Спартакиады «Спортсменки! Хозяйки! Красавицы!» посвященной международному женскому дню «8 Марта» среди команд и отдельных участников Спасского муниципального района на территории Хвалынского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ », на основании Устава Хвалынского сельского поселения, в целях пропаганды и популяризации физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди жителей, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, выявления сильнейших спортсменов и повышения спортивного мастерства, администрация Хвалынского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытой женской Спартакиады среди команд и отдельных участников Спасского муниципального района (07 марта 2020 г.) на территории Хвалынского сельского поселения.
2.Ответственным за организацию и проведение, назначить исполняющего обязанности директора автономного учреждения «Общественно-досуговый центр «Меридиан» Верховскую Е.Н.
3.Главному специалисту администрации Хвалынского сельского поселения Волкову В.С. произвести финансирование на проведение открытой Спартакиады на территории Хвалынского сельского поселения .
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Хвалынского сельского поселения Дворецкого В.В.
Глава Хвалынского сельского поселения

В.В. Дворецкий
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Хвалынского сельского поселения

от 17 февраля 2020 года № 10
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении открытой женской Спартакиады «Спортсменки! Хозяйки! Красавицы!» посвященной международному женскому дню «8 Марта» среди команд и отдельных участников Спасского муниципального района на территории Хвалынского сельского поселения.

1.Цели и задачи

Целями и задачами настоящего Положения являются:

· пропаганда и популяризация разных видов спорта;

· пропаганда здорового образа жизни;

-
вовлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

· выявление сильнейших команд и спортсменов.
2. Сроки и место проведения

Женщины – 07.03.2020 года в 10.00 часов по адресу: Спасский район, с.Буссевка, ул.Советская, 27 в МБОУ «СОШ № 2»
3. Руководство соревнованиями
Организация и проведение открытой Спартакиады «Спортсменки! Хозяйки! Красавицы!» осуществляется педагогом дополнительного образования МБОУ «СОШ № 2» села Буссевка Неделько Натальей Владимировной. Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляется администрацией Хвалынского сельского поселения и Автономным учреждением «Общественно-досуговый центр «Меридиан» в лице и.о.директора Верховской Еленой Николаевной.
4.Участники соревнований
К участию в соревнованиях приглашаются команды поселений, организаций, все жители поселений. Возраст не ограничен.
5.Программа по видам спорта:

1.Волейбол - состав команды 7 человек.

2.Дартс - в соревнованиях принимают участие все желающие.

3. Настольный теннис - проводится личное первенство.
4.Классические шашки.
7. Награждение

Участники, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами и медалями.
Команды, занявшие 1,2,3 места в волейболе, награждается кубками и грамотами.
8. Финансирование

Расходы по проведению соревнований: награждение участников соревнований производятся за счёт средств, предусмотренных в бюджете Хвалынского сельского поселения на спортивные мероприятия в 2020г.

Расходы, связанные с доставкой участников к месту соревнований, производится за счет командирующей организации.
9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Физкультурно - спортивные мероприятие проводятся в спортивных сооружениях, отвечающих требованиям по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а так же при условии наличия актов готовности физкультурного или спортивного сооружения к проведению мероприятий, утвержденных в установленном  порядке.

10.Страхование участников

Участникам соревнований рекомендуется иметь договор о страховании несчастных случаев, жизни и здоровья. Страхование участников может производиться как за счет средств участников, так и учреждений, направляющих команды на соревнования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. Справка от врача о допуске к соревнованиям подается на месте соревнования.
11. Подача заявок на участие

Заявки на участие подаются до 06 марта 2020 г. по телефону 7-28-27; на электронную почту AU_ Meridian@mail.ru. Справка от врача о допуске к соревнованиям подается на месте соревнования.

12. Предотвращение противоправного влияния на результаты официальных спортивных соревнований:

-ответственность за противоправное влияние на результаты соревнований возлагается на отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района;

-запрещено участие в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на соревнованиях (для спортсменов - на соревнованиях по виду или видам спорта, по которым они участвуют данных соревнованиях, для спортивных судей - на соревнованиях по виду или видам спорта, по которым они обеспечивают соблюдение правил вида или видов спорта и положения (регламента) в данных соревнованиях, для тренеров - на соревнованиях по виду или видам спорта, по которым они проводят тренировочные мероприятия и осуществляют руководство состязательной деятельностью спортсменов, участвующих в данных соревнованиях, для руководителей спортивных команд - на соревнованиях по виду или видам спорта, по которым руководимые ими спортивные команды участвуют в данных соревнованиях, для других участников соревнований  по которым они участвуют в данных соревнованиях;

-запрещается подкуп спортсменов, спортивных судей, тренеров, руководителей спортивных команд, других участников или организаторов данного соревнования (в том числе их работников), принуждение или склонение указанных лиц к оказанию такого влияния или совершение этих действий по предварительному сговору с указанными лицами;

-запрещается получение спортсменами, спортивными судьями, тренерами, руководителями спортивных команд, другими  участниками или организаторами данного соревнования (в том числе их работниками) денег, ценных бумаг, иного имущества, пользование указанными лицами услугами имущественного характера, извлечение ими других выгод и преимуществ или их предварительный сговор.
Лист согласования

к постановлению

Администрации

Хвалынского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края
О проведение открытой женской Спартакиады «Спортсменки! Хозяйки! Красавицы!» посвященной международному женскому дню «8 Марта» среди команд и отдельных участников Спасского муниципального района на территории Хвалынского сельского поселения.

от 17 февраля 2020 г. № 10
Об утверждении Положения.

Постановление подготовил(а) Верховская Е.Н.

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления документа на согласование
	Замечание, подпись
	Дата согласования

	Главный специалист 2го

разряда
	Волков В.С.

	Старший специалист 2го разряда
	Александрова С.С.

	Старший

специалист 2го

разряда
	Апанасенко Н.А.

Постановление (распоряжение) 1 экз. - в дело, электронный документ разослать по электронной почте заинтересованным лицам.

И.о. директора АУ ОДЦ «Меридиан»_________________Е.Н. Верховская

                     (подпись)

Передано специалисту, ответственному за ведение делопроизводства ____________

                     (дата)

Примечание: Специалист, ответственный за ведение делопроизводства, рассылает копии постановлений и распоряжений в строгом соответствии со списком. Ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель (комитета) отдела, внесшего проект распорядительного документа.